
 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZÁJEZDEC ZA ROK 2022 - schválený 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022  

 

    (údaje jsou uvedeny v Kč) 

 

  
  
  

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

 

ROZPOČTOVÁ 
OPATŘENÍ 

 

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

 

PLNĚNÍ 
K 31. 12. 2022 

 

% PLNĚNÍ 
K UPRAVENÉMU 

ROZPOČTU 

třída 1 - daňové příjmy 1 539 300,00 378 940,00 1 918 240,00 1 912 814,62 99,72 

třída 2 - nedaňové příjmy 222 000,00 24 800,00 246 800,00 229 449,08 92,97 

třída 3 - kapitálové příjmy 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 

třída 4 - přijaté dotace 94 500,00 147 400,00 241 900,00 281 494,63 116,37 

Příjmy celkem 1 860 800,00 551 140,00 2 411 940,00 2 423 758,33 100,49 

třída 5 - běžné výdaje 1 628 300,00 732 580,00 2 360 880,00 2 096 528,23 88,80 

třída 6 - kapitálové výdaje 305 000,00 253 500,00 558 500,00 250 546,71 44,86 

Výdaje celkem 1 933 300,00 986 080,00 2 919 380,00 2 347 074,94 80,40 

Saldo: příjmy - výdaje -72 500,00 -434 940,00 -507 440,00 76 683,39 -15,11 

třída 8 – financování pol. 8115 72 500,00 434 940,00 507 440,00 -76 683,39 -15,11 

pol. 8901      

Financování celkem 72 500,00 434 940,00 507 440,00 -76 683,39 -15,11 

  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů rozpočtu) v plném 

členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu a zároveň jsou zveřejněny v úplném znění včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření způsobem umožňujícím dálkový přístup. Drobná překročení a nenaplnění příjmů a výdajů dle jednotlivých závazných 

ukazatelů jsou způsobeny odchylkami v predikci na skutečné příjmy a výdaje u jednotlivých položek příjmů a výdajů – viz rozbor čerpání 

rozpočtu k 31. 12. 2022, který je nedílnou součástí závěrečného účtu.  

 



2) Hospodářská činnost obce 

 

Obec vede od 1. 1.2014 hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady: 

 

 Odvádění a čištění odpadních vod 

 

Náklady (materiál, energie, služby, mzdové náklady) a výnosy (stočné) odpovídaly rozpočtovaným hodnotám.  

Výsledek hospodaření ČOV k 31. 12. 2022 činil:          - 61 662,72 Kč ztráta 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 

 

Výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem v úplném znění na www.zajezdec.cz. 

K nahlédnutí jsou rovněž na obecním úřadu. Výkazy a příloha obsahují údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích. Při 

prodeji majetku obec postupuje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění platných předpisů. 

 

Obec v roce 2022 nepřijala úvěr ani neposkytla půjčku. 

Obec eviduje k 31. 12. 2022 majetek ve výši:    23 973 699,26 Kč 

Stav běžných účtů k 31. 12. 2022:          3 459 578,92 Kč 

Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2022:                     1 630,00 Kč 

Výsledek hospodaření obce (v hlavní činnosti) k 31. 12. 2022:  +  248 826,61 Kč  zisk 

 

4) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 

Obec má zřízen Fond oprav ČOV, který je veden na samostatném účtu (SU 236) k 31 12. 2022 činí zůstatek 139 264,00 Kč. 

 

5) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

 

Obec nemá zřízeny příspěvkové organizace. 

 

6) Hospodaření organizací založených obcí. 

Obec nemá založeny organizace. 

http://www.zajezdec.cz/


7a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 201 672,79 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován 

v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do ZO Pk ve výši 15 821,84 Kč byly vráceny do 

státního rozpočtu prostřednictvím KrÚ Pce. 

 

POSKYTOVATEL ÚČEL ÚZ POLOŽKA ROZPOČET ČERPÁNÍ % 

MF prostř. KÚPK kompenzace RUD (Covid19) 98043 4111 6 000,00 5 594,63 94,00 

MF prostř. KÚPK volby do zastupitelstva 98187 4111 32 000,00 17 676,92 56,00 

MF prostř. KÚPK volba prezidenta 98008 4111 9 400,00 7 901,24 84,00 

KÚPK dotace výkon státní správy  4112 70 500,00 70 500,00 100,00 

KÚPK dotace POV   4222 100 000,00 100 000,00 100,00 

 Celkem   217 900,00 201 672,79  

 

7b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

Z rozpočtu obce byly poskytnuty neinvestiční transfery ve výši 10 540,00 Kč; z toho: 

 

3 600,00 Kč členský příspěvek Mikroregionu Chrudimsko 

5 000,00 Kč neinvestiční dar Farní Charita Chrudim 

1 040,00 Kč členský příspěvek MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko z.s. 

   900,00 Kč MěÚ Chrudim výstražné SMS, MěÚ Chrast přestupky 

 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

Přezkoumání hospodaření provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje dne 16. 2. 2023 ve složení: Eva Baťková, Bc. Ivana 

Horáková. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. => nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

   

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Zájezdec za rok 2022 je přílohou k závěrečnému účtu. Zpráva je přístupná 

v elektronické podobě na internetových stránkách: www.zajezdec.cz 



 

V Zájezdci dne 16. 3. 2023. 

Zpracovala: Mgr. Jana Novotná, účetní obce 

 

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 - bez výhrad. 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 30. 5. 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:            

Sejmuto z úřední desky dne:          

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:      

Sejmuto z elektronické úřední desky dne:      


